
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ 

ПРИКАЗ 

от 26.06.15            № 352-а 

 

Об исполнении постановления администрации города Тулы . от 25.06.2015 № 3443 

Во исполнение постановления администрации города Тулы от 25.06.2015 №3443 «О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 48 - детского сада общеразвивающего вида, муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения №121 детского 

сада комбинированного вида в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе №15 

и о переименовании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы № 15», на основании положения «Об 

управлении образования администрации города Тулы», утвержденного решением Тульской городской Думы от 25.01.2012 № 40/803 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять к исполнению постановление администрации города Тулы от 25.06.2015 №3443 «О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения №48 - детского сада общеразвивающего вида, муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 121 - 

детского сада комбинированного вида в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению - средней общеобразовательной 

школе №15 и о переименовании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы № 15». 

2. Считать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-среднюю общеобразовательную школу № 15 правопреемником по правам и 

обязанностям муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 48 - детского сада общеразвивающего вида, муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения № 121 детского сада комбинированного вида в соответствии с передаточными актами. 

3. Утвердить план реализации мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 48 - детского сада 

общеразвивающего вида, муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 121 - детского сада комбинированного вида в форме 

присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению - средней 

общеобразовательной школе № 15 и о переименовании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 

общеобразовательной школы № 15 (приложение). 

4. Начальнику отдела нормативно-правового обеспечения управления образования администрации города Тулы (Кремнева С. В.) осуществлять контроль за 

проведением юридически значимых мероприятий в соответствии с планом. 

5. Заместителю начальника отдела финансового планирования, исполнения бюджета и контроля управления образования администрации города Тулы 

(Мареева О. И.) осуществлять контроль за проведением финансово-хозяйственных мероприятий в соответствии с планом. 

6. Ответственность за выполнение плана мероприятий возложить на руководителей образовательных организаций заведующего муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения №48 - детского сада общеразвивающего вида (Пучинская Л. В.), заведующего муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 121 - детского сада комбинированного вида ( Козинова И. Я.), директора муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения - средней общеобразовательной школы № 15 (Ковех О. Н ). 

7. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 


